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ZAŽIJETE VÍKEND JAKO MILIARDÁŘI?
V EUROJACKPOTU HRAJEME O1,126 MILIARDY
A S PLNÝM TIKETEM NAVÍC O VÍKEND SE SOUKROMÝM LETADLEM.
VÍCE SE DOČTETE NA STRANĚ 5.
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Svátek slaví: Iveta, Slavoj

Želva kondom nepotřebuje. Pryč s plasty! vyzývá Světový den oceánů
Zítra je Světový den oceánů, který navrhla Kanada na Konferenci OSN o životním prostředí a rozvoji v Rio de Janeiru v roce 1992, aby lidem připomněl
význam a životadárnou roli oceánů. Největší problém je v současnosti zamoření oceánů plasty. Fotografie želvy s kondomem je komponovaná, avšak
plasty zvířata žijící v oceánech skutečně ohrožují. Podle zprávy OSN se každý rok do oceánu dostane více než 8 milionů tun plastů. To je, jako kdyby se
do moře každou minutu vyklopil plný nákladní vůz plastového odpadu. Plasty tvoří až 80 procent veškerého odpadu v mořích. Až 51 bilionů mikročástic
plastů – 500krát více, než je v naší Galaxii hvězd – znečišťuje podle analýzy OSN oceány a moře a vážně ohrožuje život v moři. Odpad v mořích poškozu-
je aktuálně více než 800 druhů. 40 procent mořských savců a 44 procent druhů vodního ptactva trpí pozřením mořského odpadu. METRO

Už žádné dotace pro
Agrofert, říká šéf SZIF
Státní zemědělský fond. Zastavil vyplácení evropských dotací holdingu Agrofert. Střet zájmů. Důvodem
je předběžná auditní zpráva EK. Toman. Stejný způsob zvolí i u firem rodiny ministra zemědělství STRANA 2

inzerce

PROFIMEDIA.CZ
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Shakespeare pod hvězdami
Prvním letošním představením v rámci Letních shakespea-
rovských slavností v Brně budou Veselé paničky Windsor-
ské, které se budou hrát 17. července. Na festivalu her slav-
ného spisovatele se během léta představí známí herci jako
Bolek Polívka, Simona Stašová a další. Na snímku jsou dal-
ší oblíbení herci, kteří včera vystoupili na tiskové konferen-
ci k chystané divadelní přehlídce – zleva Alena Mihulová,
jež bude hrát v Zimní pohádce, Pavla Vitázková a Michal
Isteník, kteří si střihnou česko-slovenskou verzi Komedie
omylů. Shakespeare se bude hrát i v Moravském divadle
v Olomouci, kam se legendární autor vrátí po 61 letech.
Premiéra se chystá už dnes a zároveň dalšími třemi před-
staveními před létem letošní sezonu uzavře. ČTK

Užívají si rychlost na vodě na jetsurfu
Na Správčickém písníku v Předměřicích nad Labem u Hradce Králové si lidé mohou vy-
zkoušet takzvané jetsurfy. Jedná se o surfové prkno se zabudovaným motorem dosahují-
cí rychlosti až 60 kilometrů za hodinu. ČTK

Dívka dala učiteli
facku, má důtku
Vedení Základní školy Za
Chlumem v Bílině po-
trestalo žákyni, která dala
v polovině května před
zraky spolužáků facku jed-
nomu z učitelů. Na vysvěd-
čení za to bude mít sníže-
nou známku z chování
a dostala zákaz účastnit
se školních volnočaso-
vých aktivit. Případem se
navíc zabývá policie.

Ústavní soud
kvůli církevním
náhradám
Šedesát dva poslanců pěti
opozičních stran – ODS,
Pirátů, KDU-ČSL, TOP 09
a hnutí STAN – podává
ústavní stížnost na zdaně-
ní náhrad církvím, což
prosadili poslanci ANO,
KSČM, ČSSD a hnutí SPD
Tomia Okamury. Stěžova-
telé požadují přednostní
projednání.

Slavná sklářská
firma loví děti
Když dostanou do ruky
něco skleněného, nerozbi-
jí to. I tak se podle ředite-
le Střední uměleckoprů-

myslové školy sklářské
v Kamenickém Šenově
Pavla Kopřivy pozná
u dětí cit pro sklo. Na vy-
hledávání nadaných dětí,
které by zde mohly studo-
vat, se teď chce škola víc
zaměřit. Pomoci jí má in-
kubátor výtvarných talen-
tů. „Je to bývalý domov
mládeže, který byl dlouho
prázdný. Díky česko-ně-
meckým grantům v něm
teď děláme nové dílny,
sochařský a řezbářský
ateliér. Mělo by to být
něco jako základní umě-
lecká škola, kde bychom
chtěli vytipovávat budou-
cí studenty sklářské ško-
ly,“ říká Kopřiva.

Jarní mrazy. Bude
méně ovoce?
Ovocnáři odhadují, že jar-
ní mrazy ovlivní letošní
úrodu. „Největší škody
budou na jablkách,“ řekl
Martin Ludvík, předseda
Ovocnářské unie ČR. Loň-
ský rok byla úroda dobrá,
nicméně plody byly kvůli
suchu menší. Letos to
bude lepší, ale podle Lud-
víka záleží na tom, jak se
bude dál vyvíjet počasí
a zda ČR postihne krupo-
bití, jež už v minulých
dnech poškodilo některé
sady na Moravě. iDNES.cz

Státní zemědělský interven-
ční fond (SZIF) nebude proplá-
cet dotace holdingu Agrofert.
Stejný způsob zvolí i u podni-
ků rodiny ministra zeměděl-
ství Miroslava Tomana. Řekl
to šéf SZIF Martin Šebestyán.
Jde podle něj o opatření z dů-
vodu „předběžné opatrnosti
k auditní zprávě Evropské ko-
mise (EK)“. Toman odmítl, že
by se zpráva EK týkala jeho
střetu zájmů kvůli projektům
firmy Agrotrade. Totéž řekl
i Šebestyán. „Ve zprávě není
explicitně konstatován střet

zájmů pana ministra Toma-
na,“ uvedl. Šebestyán řekl, že
Česko bylo požádáno, aby vy-
světlilo a doložilo postupy. To-
manův střet zájmů média
a opozice řeší kvůli tomu, že
společnost Agrotrade vlastní
z 80 procent ministrův otec
a podnik řídí jeho bratr. Fir-
ma dostala zhruba dvoumilio-
novou dotaci pro dceřinou
drůbežářskou firmu Xaverov.
Zpráva EK ale podle Tomana
tuto dotaci neřeší. Podobných
auditů je na ministerstvu ze-
mědělství pět až sedm ročně.

„Nicméně takovýto náhled po-
važuji za útok na české země-
dělství,“ uvedl Toman. Proto
chce, aby české úřady udělaly
důkladnou analýzu, aby čes-
ké zemědělství nebylo poško-
zeno jako celek.
Holding Agrofert vnímá

oba návrhy auditů EK jako
velmi pochybné a neprofesio-
nální. Unijní auditoři se
v jeho firmách nebyli podívat
a holding neměl možnost se
vyjádřit, uvedl tiskový mluv-
čí Agrofertu Karel Hanzelka.
„Pokudmístopředseda Evrop-

ské komise tvrdí, že provedli
inspekční šetření přímo na
místě, není to pravda,“ reago-
val. Skupina je připravena
vše vysvětlit a zastavení pro-
plácení dotací bere na vědo-
mí. EK také požaduje seznam
projektů Agrofertu z dotační-
ho Programu rozvoje venko-
va, aby ČR zamezila možné-
mu střetu zájmů. Návrh audi-
tu ale podle Tomana odkazu-
je na paragrafy, které v le-
gislativě neexistují. Jsou tam
podle něj i chyby. Ministr to
považuje za slabinu, celý text

zprávy to podle něj činí nedů-
věryhodným. Nejnovější ná-
vrh auditu má podle ředitele
fondu tři hlavní části, v první
se řešímožný střet zájmů pre-
miéra Babiše a Agrofertu. Mi-
nisterstvo již vyčíslilo 12 pro-
jektů v hodnotě 63 milionů
korun, jichž se to týká, podle
Šebestyána jde o již proplace-
né peníze. Nárokových dota-
cí se netýká. Tyto peníze se po-
čítají na hektar zemědělské
půdy. Hlavním cílem takové
dotace je zabezpečit zeměděl-
cům stabilní příjmy. ČTK

Krátce

Agrofert. Už dotace nedostane
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Sedm sázejících s plným tike-
tem a kapkou štěstí může pod-
niknout víkendový výlet sou-
kromým letadlem do jakékoliv
evropské destinace. O tento Mi-
liardářský víkend se hraje pouze
v ČR.

Už tento pátek 7. června
se tak zaručeně sedm
českých sázejících bude radovat
z možnosti zaletět si soukro-
mým letadlem třeba do Paříže,
Říma nebo Barcelony. Kam bys-
te vyrazili vy?

NA VÍKEND SOUKROMÝM LETADLEM?
Co takhle zažít víkend v miliardář-
ském stylu? Díky Eurojackpotu je to
letos možné.

Už tento pátek 7. června 
se tak zaručeně sedm 
českých sázejících bude radovat 

Co takhle zažít víkend v miliardář-
ském stylu? Díky Eurojackpotu je to 

Někteří lidé při pří-
chodu na venkov
s údivem zjišťují,
jaké zvuky tam
lze zaslechnout.

Starosta západofrancouzské
vesnice Gajac požaduje, aby
vesnické zvuky, jako napří-
klad bučení krav a hýkání
oslů, byly zaneseny na se-

znam národního dědictví
země. Chce zamezit tomu,
aby obyvatele obce například
kvůli kokrhání kohouta brzy
ráno žalovali jejich sousedé,
podle starosty většinou lidé
městského původu.
Starosta v otevřeném dopi-

se vyzval, aby kohouti mohli
volně kokrhat, vesnické zvo-
ny zvonit a psi výt, aniž by ně-
komu hrozilo popotahování
u soudu. Francouzský tisk
v této souvislosti připomíná
kauzu kohouta jménemMau-

rice, kterou se včera zabýval
soud ve městě Rochefort na
západě země. Opeřenec se
stal jádrem sporu mezi maji-
teli a sousedy, kteří si stěžova-
li, že je budí časně ráno.
Podobně v roce 2017 maji-

telé víkendových obydlí
v Horním Savojsku sepsali pe-
tici proti kravským zvoncům.
„Když napadnete zvony, na-
padnete celou vesnici,“ uvedl
starosta Bruno Dionis du Sé-
jour. „Pro vesničana je poni-
žující být vláčen k soudu ně-

kým, kdo přišel zvenku. Já se
také při návštěvěměsta nedo-
máhám toho, aby zrušili se-
mafory a auta,“ uvedl staros-
ta vsi se 400 obyvateli. Někte-
ří lidé podle něj teprve při pří-
chodu na venkov s údivem
zjišťují, jaké zvuky tam lze za-
slechnout. Tyto lidi přirovnal
k pitomci, jenž přišel na to,
že vejce nerostou na stro-
mech. Jeho iniciativa se setka-
la s ohlasem. Za několik dní
dostal 150 podpůrných vzka-
zů z celé země. ČTK a MET

inzerce

Již delší dobu sleduji v médiích
prezentaci vlasové kosmetiky
THERMAL proti vypadávání
vlasů.Vesměs všichni v rodině vý-
robkypoužívajíajsousnimivelmi
spokojeni, prostě super. Jedná
se však o mé děti a vnoučata,
která jsou cirka o 30 let mladší
než já. Chtěl bych vědět, zda
tyto přípravky mohou pomoci
člověku, kterému je 76 let.

pan Olin z Mělníka
Přírodní vlasová kosmetika THER-
MAL se těší velké oblibě u lidí,
kteří se potýkají s problémy nad-
měrného vypadávání vlasů, jelikož
opravdu pomáhá. Jedna vlasová
kúra stojí cca 990 Kč a jak jistě
víte, lze si zboží objednat včetně
návodu i na dobírku. Co se týče
vašeho věku, doporučujeme vám
obrátit se přímo na firmu, která
výrobky v ČR prodává.
KONTAKT:
SENS, Komenského 606, Kyjov,
697 01, tel.: 518 615 091

VLASY
i ve stáří

www.thermal-sens.cz

Číslo dne

51
Tolik let je Legolandu.

Zatčen
Na letišti v Los Angeles byl
zatčen vůdce církve Světlo
světa (La Luz del Mundo),
Mexičan Naasón Joaquín
García, který je podezřelý
z obchodování s lidmi, zná-
silnění nezletilých a dal-
ších kriminálních činů. Na
snímku vpravo je kostel
této církve v hlavním měs-
tě Mexico City. Církev údaj-
ně na celém světě pokřtila
na pět milionů lidí. 2x AP

Krátce

Řekové žádají
reparace
Německo obdrželo diplo-
matickou nótu, v níž Řec-
ko Berlín vyzývá k zahá-
jení rozhovorů o repara-
cích za škody, které
země utrpěla za první
i druhé světové války.
Mělo by se jednat
o 290 miliard eur
(7,46 bilionu korun). ČTK

Bučení krav je dědictví
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Britský zpěvák zahraje 7.
a 8. července v Letňanech.

Čeští fanoušci Eda Sheerana budou
mít v létě co oslavovat. Nejenže jejich
hudební idol přijede do Prahy ode-
hrát dva koncerty, ale jen o několik
dní později vydá nové album nazvané
No.6 Collaborations Project. Jeho prv-
ním singlem je nedávno vydaná sklad-
ba I Don’t Care s hostujícím Justinem
Bieberem.

Vstupenky na pražský koncert jsou
nyní k dispozici v cenové relaci od
1600 do 2300 korun už pouze na vy-
stoupení 8. července a pořadatelé do-
poručují s nákupem neotálet. Kon-
cert pořádá agentura Charmenko CZ
– upozorňuje všechny zákazníky, aby
používali pouze oficiální předprodeje
uvedené na adrese www.edshee-
ran.cz. Zde se také lidé dozvědí více in-
formací o koncertech. Jako předkape-
ly vystoupí v Letňanech James Bay
a Zara Larssonová.

Nové albumSheeranaNo.6 Collabo-
rations vyjde 12. července a bude ko-
lekcí nových skladeb vytvořených
společně s mnoha umělci. I Don’t
Care s Justinem Bieberem je první
vlaštovkou z třinácti písní na albu.

Další skladba Cross Me s rapery Chan-
ce the Rapper a PnB Rock vyšla před
několika dny. „Ještě předtím, než
jsem v roce 2011 podepsal smlouvu,
vyšlo mi EP s názvem No.5 Collabo-
rations Project. Od té doby jsem
vždycky chtěl udělat další pokračová-
ní. Následovníka No.6 jsem ale začal
připravovat na laptopu až na loň-
ském turné. Jsem velký fanoušek
všech umělců, se kterými jsem na
albu spolupracoval,“ řekl Sheeran.

Odhalil seznam skladeb novinkové-
ho alba a prozatím nezveřejnil všech-
ny hosty. Potvrdil pouze Biebera,
Chance the Rapper a PnB Rock. Zatím
poslední Sheerenovo album ÷, které
vyšlo v březnu 2017, získalo Grammy
za nejlepší popový vokál. Sheeran do
Prahy zavítá i se staršími hity v rámci
evropského turné Divide 2019. Atrak-
tivitu koncertů zvyšuje i fakt, že nej-
populárnější světový umělec vynechá
okolní státy jako Polsko či Slovensko.

Sheeran a jeho tým zaujímají ne-
kompromisní postoj vůči komukoli,
kdo využívá neetické webové stránky
nabízející sekundární prodej vstupe-
nek. Na pražském vystoupení se
v rámci turné budou využívat pouze
e-tickets, což znamená, že kreditní
nebo debetní karta nakupujícího se
stanou jeho vstupenkou. PAVEL URBAN

Sousedi a tradice
Už 17. ročník Festivalu
bloumající veřejnosti
Habrovka letos zacílí na
téma Sousedi. Ti, kdo za-
míří dnes a zítra do zahra-
dy kostela sv. Františka
z Assisi v Praze 4, se mo-
hou potkat jak se svými
sousedy, tak s hudebníky
a divadelníky. Vystoupí
třeba Vladimír Merta

nebo Hudba Praha. Bonu-
sem budou tematické
workshopy či zábavné
aktivity pro děti.

Labutí jezero
Nejslavnější ruský baletní
soubor Moscow City Bal-
let zavítá 20. listopadu
opět do Prahy. V Kongre-
sovém centru připomene
baletní klasiku Labutí je-

zero. Vstupenky jsou
k zakoupení v síti
Ticketportal.

Zaběhejte si
První ročník charitativní-
ho běhu Run for Help
se uskuteční zítra na
Ladronce . Akce nabídne
i koncert Jany Kirschner
Začátek akce je v poled-
ne. MET

Studiové album Michala Pro-
kopa a jeho kapely Framus
Five s názvemSto roků na ces-
tě vyšlo už v roce 2012. Loni
se dočkalo reedice a nyní si
ho mohou fanoušci vychut-
nat také na vinylu. Na něm
nebudou chybět ani bonusy.
Nový titul Prokopovy disko-

grafie bude pokřtěn na festi-
valu Krásný ztráty live, jehož
je zpěvák hudebním garan-
tem a který proběhne ve
dnech 9. a 10. srpna na Stat-
kuVšetice na Benešovsku. Ak-
tuálně je na akci prodána
více než polovina dostup-
ných vstupenek. MET

Krátce

OPEN AIR KONCERT

Vstup volný

Keith Lockhart dirigent, Olga Šroubková housle
Time for Three smyčce, zpěv

John Williams, Dave & Chris Brubeck

www.ceskafilharmonie.cz

19. června 2019, 20.20, Hradčanské náměstí

inzerce

Michal Prokop.
Také na vinylu

Sheeran už za
měsíc v Praze
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Nová Kaledonie leží
v Tichém oceánu a je
největším zámořským
územím:
a) Španělska
b) Velké Británie
c) Francie

2 Rösti je pokrm z hrubě
nastrouhaných
brambor. Tradiční je v:
a) Rakousku
b) Německu
c) Švýcarsku

3 Meles meles je
latinský název největší
kunovité šelmy žijící
v Česku. Jde o:
a) lasici
b) kunu
c) jezevce

4 Bangladéš je asijský
stát, jehož sousedy
jsou Indie a Barma.
Metropolí je:
a) Dháka
b) Neipyijto
c) Maskat

5 Vyberte mozkovou
strukturu ve
spánkovém laloku
člověka zodpovědnou
za emoce:
a) hypothalamus
b) amygdala
c) tectum Zn
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12:30 Sama doma
14:00 Na stopě
14:25 Reportéři ČT
15:10 Cestománie
15:40 Příběhy slavných...

Josef Bláha
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz

Soutěž pro každého
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:15 Postřehy odjinud
12:25 Útěky na Kostariku (3/3)
13:15 Směr Dunkerk
14:20 Zapomenuté oběti (2/2)
15:10 Zrezivělá krása
15:35 Tokio, planeta Edo
16:30 Jednounohou v absolutnu
17:00 Sousedé
17:25 Psi – úžasná zvířecí rodina
18:15 Krajinou vína (6/10)
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:20 Magické hory
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Láska rohatá
Pohádka (ČR, 2009)

21:30 Všechnopárty
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Hercule Poirot
23:20 Případy detektiva

Murdocha X
00:05 AZ-kvíz
00:35 Objektiv
01:00 Banánové rybičky
01:35 Chalupa je hra
01:55 Bydlení je hra
02:25 Dobré ráno

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Modrá planeta II (5/7)

21:00 Divoký Nový Zéland (2/3)
21:55 Letecké katastrofy:

Osudná výška
22:40 Příběh služebnice II (7/13)
23:35 Každému, co mu patří

Akční krimidrama
(It., 1967)

01:05 Nedej se
02:00 Letecký provoz
02:55 Stará dobrá značka
03:20 V zajetí železné opony
03:35 Zatopené osudy

ČT2

20:15 Máme rádi Česko
Zábavní pořad Máme
rádi Česko se vrací! Opět
prověří nejen znalosti
diváků, ale především
vědomosti českých
celebrit. Co všechno vědí
o České republice? To se
dozvíte v zábavní show,
kterou vás provede
Libor Bouček

22:00 Napospas osudu
Thriller (USA, 2014)

00:25 Komisař Rex V (10)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

01:25 Komisař Rex V (11)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

02:25 Doktor z hor:
Nové příběhy VIII (1)
Romantický seriál
(N, 2014)

03:25 Prostřeno!

PRIMA

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Muser chart
To nejlepší z TikTok
a českého internetu

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ostravak Ostravski
Komedie (ČR, 2016).
Řadový horník se promění
v uctívaného hrdinu, když
po výbuchu v dole zachrání
spoustu svých kamarádů
ze závalu. Dočká se
povýšení, zájmu médií,
ale hlavně zostřené
pozornosti žen. Kdo je
ale ve skutečnosti hrdina,
kdo viník a kdo ničema?
Hrají: I. Chmela, V. Polák,
F. Čapka, M. Čapka,
J. Smutná, D. Sitek a další

22:05 Trable v ráji
Komedie (USA, 2009)

00:20 Můj přítel Monk (10)
01:15 Můj přítel Monk (11)
01:55 Kriminálka Miami X (6)
02:35 Život ve hvězdách
03:20 Co na to Češi

NOVA

20:15 X-Men Origins:
Wolverine
Sci-fi thriller (USA, 2009).
Hrají: H. Jackman,
L. Schreiber, D. Huston

22:30 Vražedné jezero
Horor (USA, 2015).
Hrají: A. A. Armová,
D. Davis, M. Papajohn

00:25 Americký chopper II (1)
01:25 Druhá šance (6)
02:15 12 opic IV (4)
03:10 Druhá šance (6)
04:10 12 opic IV (4)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem VII (7)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (468)
14:05 Můj přítel Monk (10)
15:00 Můj přítel Monk (11)
15:55 Kriminálka Miami X (7)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3695)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk V (6)

Krimiseriál (N, 2010)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (1)
Dědictví 1/2. Romantický
seriál (N, 2014)

14:30 Komisař Rex V (10, 11)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Simpsonovi VII (1)
12:50 Simpsonovi VII (2)
13:15 COOLfeed
13:25 Simpsonovi VII (3)
13:55 Simpsonovi VII (4)
14:25 Teorie velkého třesku XI

(4, 5)
15:15 Futurama V (15)
15:40 COOLfeed
15:50 Americký chopper II (1)
16:50 Top Gear III
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi VII (5, 6)
19:15 Simpsonovi VII (7, 8)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Top 3 Óčko Chart
14:45 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!
15:35 Óčko trendy
17:00 Óčko news

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 5,5 °C/33,2 °C
Roky výskytu: 1962/1998

SPOŘICÍ
ÚČET
S ÚROKEM

www.rb.cz

p.a.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

in
zer

c
e

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 22
Max. 26

Min. 21
Max. 25

Min. 23
Max. 27

Min. 26
Max. 30

Do oDpaDkového
koše noviny nepatří!

Do recyklačních košů
oDkláDejte metro

Sudoku

„Já ti říkal,
že Černobyl

a Černé moře není to
samé!“

ŽANETKA KYLIE ŠTIKOVÁ
Facebook
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Jan
Čihák

Bulharsko dlouho
povede, ale v závěru

to otočíme.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 7. 6.

Nebaví vás poslouchat, co
všechno teď děláte špatně.

Proto už jste alergičtí, když si chce pro-
tějšek zase upřímně pohovořit.

Pomalu, ale jistě se blýs-
ká na lepší časy. Neházíte

všechny protějšky do jednoho pytle,
ale snažíte se vidět svět pozitivně.

Spřízněná duše ráda uslyší
něco pikantního nebo as-

poň malou lichotku. Pořád řešíte prak-
tické otázky a vytrácí se romantika.

Singles by se měli s emoce-
mi otevřít světu. Zájem o vás

totiž projevuje impulzivní osoba, která
potřebuje vědět, na čem je.

Nemůžete-li mít partnera
po svém boku, snažíte se

s ním být v kontaktu aspoň díky telefo-
nu. Trochu erotický hovor to jistí.

Život Štírů je úzce provázán
s člověkem, kterého nemu-

síte nutně považovat za partnera. Co
není dnes, může přijít třeba zítra.

Nemusíte mít výčitky svě-
domí kvůli tomu, že si místo

intimností raději vychutnáte vydatný
spánek. Všechno přijde, i erotika!

Nezadané může zaujmout
osoba s originálním smyslem

pro humor. Přesně takového partnera
nyní potřebujete. Aby vás uměl rozesmát.

Chcete-li na někoho udělat
dojem, naplánujte si rande

nejdříve na neděli. Zkuste také méně
tlačit na pilu a buďte sami sebou.

Neoceníte specifický smysl
pro humor, a tak se ctitel

musí vydat o dům dál. Později vás mrzí,
že jste reagovali tak přehnaně.

Hledáte povyražení bez per-
spektivy? Vyrazte si hned po

práci do společnosti. Překypujete ambi-
cemi a právě to je na vás sexy.

Singles se přestanou brá-
nit nové lásce. Otřepete se

z neúspěchu v posledním partnerství
a rozhodnete se zkusit štěstí jinde.

Kartářka
Judita

ZAŽEHNEJTE ROZPAD VZTAHU!
Již 25 let citlivě vykládám karty.

Dobře poradím i vám!
Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS na číslo

904 30 55 s kódem 77RGH a svým dotazem!

OSUDOVÁ LÁSKA!K
Kdypřijdetenpravý?

Kartyvědí!

PišteSMSve tvaru
90UNKadatumnarození

načíslo9043046

PROTESTY
A DEMOKRACIE

Při každých protestech, ať už se konaly, či konají proti komu-
koli, se vždy u některých komentářů objevuje, že je to útok na
svobodu nebo demokracii, že nerespektují výsledky voleb
a podobně. Asi není překvapivé, že takové teze přicházejí od
těch politiků nebo příznivců politiků, kteří jsou „adresáty“
protestů. Každý se totiž na podobné akce dívá optikou toho,
jak se ho dotýkají. Bylo tomu tak v minulosti, nejinak je tomu

i dnes a stejné to bude i v bu-
doucnosti. Je to tak u nás stejně
jako v jiných zemích. Veřejné
projevování názorů proti něko-
mu/něčemu nebo na podporu ně-
koho/něčeho, koná-li se to v me-
zích zákona, je v demokraciích
zcela legitimním a legálním ná-
strojem. To musí všichni politici

akceptovat, pokud jsou demokraty nebo se tak snaží tvářit.
A je úplně jedno, kdo je momentálně u vlády. To je všeobecně
platná věc. Stejnou tezi bych napsal, i kdyby byl u vlády kdoko-
li jiný, proti němuž by lidé protestovali. Aktivní občanská spo-
lečnost a aktivní občané jsou totiž znakem zdravé a demokra-
tické společnosti. V takové společnosti občané průběžně, ne-
jen ve volbách, dávají najevo svoje názory a projevují politi-
kům zpětnou vazbu. A to je zcela v pořádku. Myšlení typu
„běžte volit a pak nás nechte nerušeně vládnout až do dalších
voleb“ je typické pro nedemokratické či kvazidemokratické re-
žimy. Ty potřebují voliče jen kvůli zdání legitimity, ale násled-
ně už nechtějí být rušeny občanskými aktivitami. To, že řada
politiků k tomu tak přistupuje, dokazuje, jak těžké je provést
demokratizaci v politickémmyšlení.
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(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Pavel
Svoboda

Na zápas jdu, tak
doufám, že jim
dáme bůra.

Jakub
Frank

Dopadne to 2:1,
góly dají Souček

a Jankto.

Anketa Jak večer dopadne fotbalový zápas s Bulhary?

Dopisy a vzkazy

Poděkování
s velkým ALE
V pondělí jsem v praž-
ském příměstském auto-
buse 374 ztratila peněžen-
ku s platební kartou a Lí-
tačkou. Taky jsem si ten
den vybrala přes tisíc ko-
run, abych měla nějaké
peníze! No, paradox. To
víte: výheň, únava… Vola-
la jsem na všechna možná
místa, čekala na ten auto-
bus v Kobylisích, posílala
maily, NIC! Tak jsem ve-
čer zablokovala kartu
a druhý den ráno jsem si
běžela vyřídit novou Lítač-
ku. A ejhle, zavolal pán
z Mělníka z ČSAD pro
střední Čechy. A peněžen-
ku mám! Dokonce v ní
bylo 800 korun. Stovku
jsem dala ochotnému pá-
novi jako odměnu. Akorát
jsem pak na svém účtu
zjistila, že jsem provedla
nákup v Albertu přes čtyři
stovky a v Penny za
333 korun. Ale tak – jed-
nou může chudá důchod-
kyně počastovat chudého
řidiče autobusu, že? Díky
za vrácení!

JANA KVĚTOŇOVÁ
ODOLENA VODA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks. Divadlo S+H hraje zítra a v neděli představení Jak s Máničkou šili všichni čerti

Řešení sudoku

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Citát

Aktivní občané jsou
znakem zdravé
a demokratické
společnosti.

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek
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Dnes je na programu fotbalo-
vá kvalifikace o ME, položili
jsme tři otázky sportovnímu
expertovi Fortuny Romanu
Kovaříkovi.

Český tým čeká Bulharsko,
zaknihuje družina kouče
Šilhavého na Letné povin-
né vítězství?

Je pravda, že Česko potřebu-
je nutně vyhrát, po debaklu
0:5 v Anglii je totiž ve své sku-
pině poslední. Naši jsou papí-
rovým favoritem jak podle
bookmakerů (kurz 1,58), tak
podle sázkařů, na výhru Čes-
kamíří 98,5 procenta všech ti-
ketů. Bulharsko prochází těž-
kým obdobím, o tamní hráče
není zájem v zahraničí, muž-
stvu chybí především produk-
tivní fotbalisté. Českomá špič-
kové gólmany (Vaclík, Kou-
bek, Pavlenka), hráči Slavie
ukázali v Evropské lize, že
jsou konkurenceschopní i na
mezinárodní úrovni. V domá-
cím prostředí umí Češi soupe-
ře potrápit kohokoli, což ne-
dávno poznala i Brazílie. Co-
koli jiného než výhra Čechů
by byl směrem ke kvalifikaci
ME velký problém, takže vě-
řím výhře našich.

Na co si musí dát Češi
dneska hlavně pozor?
Bulharsko získalo z prv-

ních dvou zápasů jen dva
body, což není optimální,
a tak by měl tým teoreticky
hrát na vítězství. Hosté ale
spíš zůstanou v obranné uli-
tě a budou spoléhat na brej-
ky, případně na nějakou
standardku. Hrát do plných
nebude pro Čechy zcela ide-
ální, ale na soupisce je něko-
lik urostlých hráčů (Souček,
Schick, Doležal), kteří mů-

žou soupeře v osobních sou-
bojích nebo ve vzduchu pře-
tlačit. Hodně důležité bude
nepanikařit a být trpěliví,
rozhodující gól může pad-
nout zcela klidně v závěru
utkání.

V pondělí se Česko střetne
s Černou Horou, kdo bude
mít navrch v Olomouci?
Ve skupině A není vylože-

ně slabý tým, a to platí i pro
Černohorce. Hosté podobně
jako naši utrpěli debakl od
Anglie (1:5), s Bulharskem re-
mizovali (1:1), také oni potře-
bují hrát na tři body, což
může zápasu pomoci. Hodně
důležitá bude v utkání disci-
plína, která byměla vyznít ve
prospěch Česka. Černohorci
mají ale dobře rychlostně
i technicky vybavený tým,
a tak to bude nejspíš větší
šichta než s Bulharskem, což
naznačuje i kurz 1,75 na vý-
hru Kadeřábka a spol., který
je o něco vyšší než v páteč-
ním utkání. Sázkaři opět je-
dou ale hlavně srdcem
a všechno valí na Česko
(97 procent).
Ministerstvo financí varuje:

Účastí na hazardní hře může
vzniknout závislost.

Osamělost je fenoménem
doby. Výzkumy prokázaly, že
má prokazatelně negativní
vliv na zdraví, srovnatelný
s obezitou či kouřením.

„V lékařství mluvíme o tom,
že člověk je bio-psycho-so-
cio-spirituální bytost, tedy že
v sobě máme čtyři rozměry,
kterým odpovídají i čtyři typy
bolesti. Ta první je tělesná, fy-
zická. Druhá bolest je emocio-
nální. Třetí má podobu sociál-
ní – kamarádi z prácemě nena-
vštěvují, členové rodiny také
ne. Spirituální bolest je asi nej-
horší, je to bolest ze ztráty
smyslu žití,“ podotýká evoluč-
ní biolog a kněz Marek Orko
Vácha.

Proč si sám zvolil duchovní
život v samotě? A jak se ze sa-
moty stává osamělost? Čtěte
v novém týdeníku Téma. MET

Metalový festival
Brutal Assault
opět hrábne do
strun v podmanivé
pevnosti Josefov.

Festival bude naladěný od
středy 7. do soboty 10. srpna.
Vábí na pestrý a různorodý
line-up s více než 130 inter-
prety, který fanouškům hud-
by otevírá obzory. „Nezamě-
řuje se pouze na hudbu, kro-
mě skvělého jídla nabízí ne-
otřelé výstavy nebo modero-
vané rozhovory s osobnostmi
scény,“ uvádí za agenturu
Obscure promotion Pavel Pav-
lík a dodává, že obvyklých
20 tisíc návštěvníků láká
i kempování za hradbami
a samozřejmě hlavní tahák
festivalu – hudba. „Zastoupe-
ny jsou žánrové ikony
Anathema, Anthrax, Carcass,
Deicide, Emperor, Hypocrisy,
Meshuggah, Napalm Death,
Parkway Drive, Sick of it All,
Sodomnebo Therion,“ vyjme-
novává Obscure promotion.

Brutal Assault není strikt-
ně o metalu. V útrobách ab-
sinth baru se nachází také ex-
perimentální stage (KAL), kde
hrají umělci vyznávající am-
bientní či elektronickou hud-
bu. Mimometaloví interpreti

budou okupovat i hlavní pó-
dia. Jde o synthwave spolky
Carpenter Brut a Gost, neofol-
kový soubor Heilung, okultní
rockery Coven založené kon-
cem 70. let, hlukaře Godflesh
a duo avantgardistů Diablo
Swing Orchestra a Japonce
Vampillia, kteří „klidně zprz-
ní“ i klasickou hudbu.

Další pochutiny
Jako každoročně je připra-

ven i doprovodný program.
Kromě již zavedeného horor
kina pořadatelský tým nabízí
prostor i pro jiná temná umě-
ní. Loni to byla výstava fanzi-
nů a výtvarná výstava
Art-Brut-All, která měla uká-
zat, že extrém se neomezuje
výhradně na hudbu. Tento
projekt letos opět chybět ne-
bude. K radosti pořadatelů
proběhne i malířská výstava
Christophera Szpajdela, svě-
tově známého umělce a auto-
ra nejvíce log na světě.
K dispozici jsou festivalové

permanentky za 2550 korun,
v další nabídce zlevněné vstu-
penky pro juniory a držitele
průkazů ZTP a ZTP/P. Více na
brutalassault.cz. MET

Roman Kovařík FORTUNA

Češi. Napraví debakl

Akce se blíží BRUTALASSAULT.CZ

Nové Téma.
Jak nás mění
samota

Bude to brutální

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI:PARTNEŘI:

GENERÁLNÍ PARTNER: HLAVNÍ PARTNEŘI: ZA PODPORY:

28.–29. ČERVNA 2019
VSTUP ZDARMA

MASARYKOVO
NÁMĚSTÍ

ČERNÁ LOUKA

SLEZSKOOSTRAVSKÝ
HRAD

POD ZÁŠTITOU:

Koncerty na dvou scénách

SAN SALVADOR /FR/
TA DHOM PROJECT FEAT. SHRI /IND/
MICHAL HRŮZA • VOXEL • NEDIVOČ
OREADA /PL/ • BALKANSAMBEL /SK/ • PRAGUE CELLO QUARTET a další

Výjimeční umělci z INDIE
KATHAKALI tanec v maskách Tamil Nadu
skupina tanečníků RAIBENSHE poprvé v Evropě – lidový bojový tanec
s akrobatickými prvky • tradiční tanec KATHAK vyprávějící indické příběhy
MODERNÍ BOLLYWOOD • HUDBA, INDICKÉ CHUTĚ, VŮNĚ A ZÁŽITKY

TANEČNÍ SCÉNA • STŘEDOVĚKÁ HRA NA HRADĚ • MUSICMAP TALENT STAGE
VĚDA A TECHNIKA HROU • ANIMOVANÉ FILMY • SPORTOVNÍ SOUTĚŽE • DESIGN ZÓNA
GASTRONOMICKÉ POCHOUTKY Z CELÉHO SVĚTA • www.festivalvulicich.cz

PARTNER:

Nemovitosti - nabídka



Jídlo je

A grilování je jeden velký žár, zapalte se
s námi pro každodenní kvalitu. Ať už jde
o maso, ryby nebo třeba pečené
brambory – v Kauflandu vás čeká
nepřeberný výběr na váš gril. A cena?
Zůstává vždy nízká.
Více na kaufland.cz/jidlo

vášeň

Ten sází kromě dobré spo-
lečnosti na kvalitní a čer-
stvé suroviny. Nabídka
se podle něj v posledních
letech neuvěřitelně zlepši-
la. A pravidlo číslo jedna je
podle něj jasné – vše musí
být kvalitní a čerstvé. Pro-
to chodí nejraději nakupo-
vat do Kauflandu.

Proč si vybral právě tyto
prodejny?
Kaufland má jako jediný
řetězec u nás svůj vlastní
masozávod, a to v Modle-
ticích u Prahy. Celý proces
výroby tak má od počátku
až do konce pevně v rukou,
a to díky pečlivému výbě-
ru masa od prověřených
farmářů, nejpřísnějším
hygienickým standardům

Jídlo je vášeň, platí to i při grilování
Milovníci grilování
jsou ve svém živlu.
Jejich nejoblíbenější
období je tady.
Grilování má rád
i šéfkuchař
Zdeněk Pohlreich.

a pravidelným kontrolám
v laboratoři i okamžité
a přímé distribuci k zá-
kazníkovi. Všechny vý-
robky z tohoto masozávo-
du nesou logo „Naše maso
z Modletic“ a jsou zárukou
čerstvosti a nejvyšší kvali-
ty, která jim každoročně
přináší několik ocenění.

Grilování není věda
Příprava na grilování je sa-
mozřejmě základ. Je potře-
ba si uvědomit, kolik masa
na osobu potřebujeme. Ide-
álně kupujeme jen takové
množství, o kterém víme,
že se sní. Podle Pohlreicha
maso nikdy neklepejte
ani nenakládejte do oleje,
či různých směsí. Asi 20
minut před grilováním je

dobré maso vyndat z ledni-
ce a připravovat jen reálně
spotřebovatelné množství.
Když maso z grilu vychlad-
ne, už nechutná tak dobře.
Proto Pohlreichova rada
zní - raději grilujte na ně-
kolikrát. Možná si říkáte,
jak maso ochutit. Stačí sůl
a pepř, a to těsně před pří-
pravou. Ať už na gril dává-
te hovězí, vepřové, kuřecí
křídla, klobásy, kukuřici
nebo cukety, vždy mějte
gril rozehřátý podle toho,
co se na něj chystáte dát.

Burger s masem i bez
Burgery snad v posledních
letech nechybí v žádné
restauraci nebo na grilu.
Z Modletic vyjíždí k zá-
kazníkům i čerstvě nam-

leté maso, ze kterého se
během pár minut na grilu
stane základ šťavnatého
hamburgeru. Každý z nás
má jiné chutě, ne každé-
mu chutná všechno. Proto
se přátel předem zeptejte,
jaké jídlo preferují. Je dů-
ležité, abyste si společně
strávený čas užili. Podle
Pohlreicha se dá na gri-
lu připravovat prakticky
všechno kromě mraže-
ných ryb. Jinak je výběr
surovin bez limitu. Jen po-
zor, pokud máte okolo sebe
vegany nebo vegetariány.
Pokud nevíte, co je pro ně
vhodné, zaskočte do Kauf-
landu. Najdete v něm celou
řadu potravin pod názvem
K-Take it veggie. Všechny
produkty jsou skvěle zna-

čené, takže neuděláte chy-
bu. Když koupíte Veganské
burgerové plátky, budou
vaši přátelé nadšení.

Vybíráte gril?
Kvalitní potraviny, které
dáte na gril, už máte. Teď
je potřeba se rozhodnout,
na čem je připravíte. Podle
Pohlreicha je jedno, jestli
si vyberete plynový, elek-
trický nebo ten na uhlí.
Chuť je totiž v surovině
samotné, a ne ve způsobu
přípravy. Při grilování je
však třeba hlídat, aby ne-
došlo k tomu, že bude gril
hořet plamenem. To jídlu
skutečně neprospívá. Pak
už jen připravit grilovací
náčiní a správné nádobí.
A party může začít.

GRILOVACÍ DESATERO ZDEŇKA POHLREICHA
• Nenakládat maso do oleje.
• Maso před grilováním neklepat.
• Maso vyndat z lednice a
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Ode dneška až do 17. června
u nás PlayStation spouští spe-
ciální slevovou akci s ná-
zvem Days of Play, kterou
ocení zejména vášniví příz-
nivci hraní na nejprodávaněj-
ších herních konzolích
PlayStation. Během této akce
můžete za mimořádně vý-
hodné ceny pořídit herní
konzole PlayStation 4, sou-
pravy pro virtuální realitu,
herní pecky, ovladače Dual-
Shock 4, předplacené člen-

ství ve službě PS Plus a mno-
hé další.
Pokud toužíte po nové kon-

zoli a dosud vás odrazovala vy-
soká cena, teď nastal ideální
čas pro její koupi. Výkonnou
a zároveň štíhlou konzoli
PlayStation 4 Slim s 500GB
úložištěmmůžete mít v inter-
netovém obchodě Mironet
jen za 5990 korun. Dokonce
si můžete vybrat mezi bílým
a černým provedením konzo-
le. K oběma provedením do-

stanete zdarma sportovní hit
FIFA 18: Ronaldo Edition –
ovšempozor , jen do vyprodá-
ní zásob. Získat můžete i další
zvýhodněné sety herní konzo-
le s přiloženou hrou v balení.
Konzoli lze propojit napří-

klad se setem pro virtuální re-
alitu PS VR, který lze aktuál-
ně pořídit v internetovém ob-
chodě Mironet za extrémně
nízkou cenu – už od 5190 ko-
run. V nabídce najdete i sa-
motné ovladače DualShock

nebo hry za bezkonkurenční
cenu. Za zmínku stojí napří-
klad survival akční hra Days
Gone, kterou nyní v Mirone-
tu získáte už za 1190 Kč. Poří-
dit si můžete také hit loňské-
ho podzimu – Marvel’s Spi-
der-Man. Tuto hru kritici po
vydání vychválili až do nebes
a vy ji můžete v Mironetu zís-
kat jen za 690 korun. Kom-
pletní nabídku naleznete na
webových stránkách
www.mironet.cz/daysofplay.Velká zábava 2x MIRONET

Na trhu s notebooky se dnes
dá zamálo peněz pořídit hod-
ně muziky. Pokud přímo ne-
plánujete koupi herního
monstra s gigantickým výko-
nem, můžete dobře nakoupit
bez ohledu na výši vašeho roz-
počtu. I levnější notebooky to-
tiž zvládnou bez nejmenšího
problému plynulý multi-
tasking, tedy zpracování více
aplikací najednou, konzuma-
ci multimediálního obsahu
nebo kancelářskou práci.
A rozhodně při tom nemusí-
te hledat mezi neznámými
značkami.

Například takový notebook
HP 250 G7 přišel na trh te-

prve nedávno, přesto se už
teď dere na čelo prodejních
žebříčků. Aby také ne. Ve sty-

lovém těle, které neudělá
ostudu v kanceláři, ve vlaku
ani v přednáškovém sále, se
skrývá úctyhodná výbava.
Čtyřjádrový procesor Intel

Core i5-8265U s taktem až
3,9 GHz spolu s 8 GB operační
paměti rychle vyřeší každou
úlohu a následně ji přes mo-
derní grafický čip Intel UHD
Graphics 620 zobrazí na 15,6"
displeji. Na rozdíl od jiných
levných notebooků, HP 250
G7 nepoužívá pro zobrazení
TN panel s rozlišením HD rea-
dy, ale daleko lepší monitor
SVA s rozlišením Full HD.

Notebook je dále vybaven
256GB jednotkou SSD, která
umožňuje bleskurychlý pří-
stup ke všem datům nebo
start systému téměř bez če-
kání.
Stroj se dodává bez operač-

ního systému. Můžete na něj
tedy nahrát třeba oblíbený
systémWindows 10 nebo ješ-
tě více ušetřit používáním
volně dostupného systému
na bázi Linuxu. A cena? Na-
příklad v internetovém ob-
chodě Mironet zaplatíte za
HP 250 G7 v uvedené konfi-
guraci jen 13 999 korun.

PlayStation. Akcí Days of Play dělá radost hráčům

Stříbrný hit. Dostupný notebook

www.mironet.cz

HP 250 G7
Full HD displej / 4jádrový procesor Intel Core i5
8 GB DDR4 RAM / 256 GB SSD / dárek zdarma

překvapí výkonem
i super cenou

13.999,-

Změří srdeční aktivitu, monitoruje míru stresu a kvalitu spánku, nejdůležitější notifikace
z telefonu zobrazí ve vysokém rozlišení přímo na vašem zápěstí.

Náramek plný motivace
S váhou jen 23 gramů je nový
náramek Galaxy Fit ideální
pomůckou pro všechny
vyznavače aktivního životního
stylu – od příležitostných
běžců až po profesionální
sportovce.
Galaxy Fit automaticky
rozpozná až šest druhů
pohybových aktivit: chůzi,
běh, jízdu nakole, dynamické
cvičení a tréninknaeliptickém
nebo veslovacím trenažéru.
Monitoring některé z více než
90 dalších aktivit pak můžete
spustitmanuálně. Vaši srdeční
aktivitu ale náramek sleduje
průběžně a upozorní vás tak
na případné výchylky, které
nesouvisejí se sportovní zátěží.
PodobněGalaxy Fit pracuje i se
stresem a pokud vyhodnotí,
že jeho hladina překročila
standardnímíru, nabídne vám
relaxační dechové cvičení pro
celkové uvolnění organismu.
Náramek Galaxy Fit je
voděodolný až do tlaku
5 ATM a je tak vhodný
do sprchy i do bazénu.
Chytrý náramek bude
k dostání od 7. června
za cenu 2 599Kč.
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Stáj Mercedes
může při Velké
ceně Kanady
prodloužit svou
neporazitelnost.

Pětinásobný mistr světa for-
mule 1 Lewis Hamilton bude
usilovat o sedmý triumf na
okruhu v Montrealu, a pokud
by ho získal, Mercedes by vy-
hrál i sedmý závod v sezoně.
Navíc by Brit vyrovnal rekord
Michaela Schumachera.
Mercedes sice před dvěma

týdny vMonaku rekordní šes-
tý double v sezoně za sebou
nevybojoval, ale spolu sminu-
lou sezonou natáhla němec-
ká stáj neporazitelnost už na
osm závodů. Rekord šampio-
nátu patří Ferrari, které v le-
tech 1952 a 1953 ovládlo
14 závodů v řadě, novodobé
maximumdrží McLaren se sé-
rií 11 vítězství z roku 1988.
Hamilton v Kanadě zvítězil

v letech 2007, 2010, 2012,
2015, 2016 a 2017. Až loni
jeho nadvládu narušil Sebas-
tian Vettel z Ferrari, který
rovněž díky druhému místu
v Monaku přerušil letošní do-
minanci Mercedesu. A právě
italské stáji by i přes dosavad-
ní trápení měla charakteristi-

ka okruhu v Montrealu nejví-
ce vyhovovat.
Mercedes vede po šesti zá-

vodech Pohár konstruktérů
o 118 bodů před Ferrari. Šam-
pionát jezdců vede Hamilton
s náskokem 17 bodů před tý-
movým kolegou Valtterim
Bottasem, třetí Vettel ztrácí
už 55 bodů. Velká cena Kana-
dy odstartuje v neděli ve
20.10 SELČ. ČTK

Fotbalová asociace ČR potvr-
dila, že se 6. července usku-
teční Česko-slovenský Super-
pohár mezi pražskou Slavií
a Spartakem Trnava. Hrát se
bude v MOL Aréně v Dunaj-
ské Stredě. Čas výkopu bude
upřesněn později. „Jsem rád,
že se nám podařilo domluvit
se s kluby, partnery a také
s pořádajícím Slovenským
fotbalovým svazem na tom,
že po roční odmlce můžeme
fotbalovým fanouškům obou
zemí nabídnout opět tento
formát sportovně velmi
prestižního duelu,“ řekl před-
seda FAČR Martin Malík.
MOL Aréna pojme 12 700 di-
váků. ČTK

Lewis Hamilton AP

Superpohár.
Slavia a Trnava
v Podunají

Číslo dne

15,1
Tenistka Markéta Vondroušo-
vá má za postup do semifiná-
le French Open jistých 590 ti-
síc eur (15,1 milionu korun).

Jágr i za Ústí
Útočník Jaromír Jágr se
může v příští sezoně obje-
vit v dresu prvoligového
Ústí nad Labem. Nováček
hokejové extraligy Klad-
no se dohodl se svým do-
savadním soupeřem v dru-
hé nejvyšší soutěži na
tom, že si budou vypomá-
hat výměnami hráčů.

Dají sto milionů?
Podle britského deníku
The Guardian zaplatí Real
Madrid za záložníka Chel-
sea Edena Hazarda 100 mi-
lionů eur (přes 2,5 miliar-
dy korun). Osmadvacetile-
tý belgický fotbalista po-
dle svých slov o Realu sní
od dětství. O přestupu se
spekuluje už delší dobu.

Senzace v Paříži
Rumunská tenistka Simo-
na Halepová neobhájí ti-
tul na French Open. Ve
čtvrtfinále prohrála se se-
dmnáctiletou Amandou
Anisimovovou z USA 2:6,
4:6. Do semifinále prošla
Australanka Ashleigh Bar-
tyová, která zdolala Madi-
son Keysovou 6:3, 7:5. ČTK

Neymar si doma nezahraje
Hvězdný brazilský útočník Neymar (na snímku) si na
domácím mistrovství Jižní Ameriky nezahraje. V příprav-
ném utkání s Katarem si sedmadvacetiletý fotbalista po-
ranil kotník. Podle brazilské fotbalové konfederace má
v pravém kotníku natržené vazy. Ze zápasu, který Brazilci
vyhráli 2:0, odstoupil Neymar po skluzu jednoho z katar-
ských hráčů už po dvaceti minutách. Stadion v Brasilii
pak opustil o berlích. Brazilci vstoupí do Copy América
14. června zápasem proti Bolívii. AP

• Rozverné maminky hoří tou-
hou. Zkus to a napiš jim SMS ve
tvaru 70MAA a text na 909 15 45

• Chceš svou madam? Jsem
dominantní Camila. Je mi 30
a jsem hodně striktní. Zavolej mi
na 909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 45GSL a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

Krátce

Krátce

Toronto vede
ve finále NBA
Ani 47 bodů Stephena
Curryho nepomohlo bas-
ketbalistům Golden Sta-
te odvrátit porážku ve
třetím finále play-off
NBA s Torontem
109:123. Raptors využili
absence Klaye Thompso-
na a Kevina Duranta na
straně Golden State a ve
finálové sérii vedou 2:1
na zápasy.

Kvapil odchází
Hokejový útočník Marek
Kvapil již nebude hrát za
Liberec. Jeden z klíčo-
vých hráčů se domluvil
s vicemistrem extraligy
na předčasném ukonče-
ní smlouvy. ČTK

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 194649

Práce - nabídka

• Chcete být součástí české vy-
davatelské firmy s 25letou tra-
dicí? Přijďte rozšířit náš úspěš-
ný tým a prodávejte inzertní
plochy v námi vydávaných tis-
kových produktech. Nabízíme
nadstandardní provize 25 –
27,5% z obratu (obvyklý výdě-
lek 40 – 80 tis. Kč měsíčně),
práci v místě bydliště, služeb-
ní auto a další benefity.Životo-
pisy zasílejte na e-mail:
manager@kompakt -cr .cz
nebo volejte na tel.:
325613594.197751

Ostatní
• Oblíbený extra panenský oli-
vový olej z kláštera Agia Tria-
da na Krétě od přímého dovoz-
ce 5 l plech za 1.149 Kč v akci s
dopravou zdarma na
www.gtq.cz200476

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Před vyprodanou Markétou
Plochodrážní Grand Prix České republiky se pojede před
zaplněnými tribunami. Na 23. ročník prestižního domácí-
ho podniku seriálu mistrovství světa je s více než týden-
ním předstihem takřka vyprodáno. Na Markétě se poje-
de v sobotu 15. června od 19 hodin. Na startu nebude
chybět ani český závodník Václav Miklík (na snímku). ČTK

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 776 192 242
vykupparoziaeu@gmail.com

LEHKÁ PRÁCE V OSTRAVĚ
PRO MUŽE I ŽENY!

a mnoho dalších výhod!
Práce v jednosměnném provozu.
VOLEJTE ZDARMA 800 14 16 18!

MZDA AŽ 19 000 Kč
JÍDLO ZA 30 KČ
FIREMNÍ AKCE

Ostatní - nabídka

Hamilton
zaútočí na
Schumiho



VSAĎ SI
NA REPRE
BONUS 1 000

Kč

PRO NOVÉ HRÁČE

7. 6. od 20:45

10. 6. od 20:45

Více informací na ifortuna.cz

STÁHNI SI APLIKACI
A ZŮSTAŇ VE HŘE

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

Česká fotbalová
reprezentace na-
stoupí dnes v kvali-
fikaci ME 2020
proti Bulharsku.

Po porážce 0:5 v Anglii musí
český národní tým v domá-
cích zápasech proti Bulhar-
sku a Černé Hoře zabrat
a bodovat. „ N á l a d a
v týmu je výborná, nemůže-
me se dočkat zápasu. Obě
utkání jsou klíčová. Od vylo-
sování bylo jasné, že Anglie
bude favorit skupiny a my
se s těmi ostatními týmy bu-
deme prát o druhé místo.
Takže pokud chceme po-
stoupit, musíme je porazit,“
řekl kapitán české reprezen-
tace Marek Suchý.

Bulhary poprvé jako tre-
nér povede bývalý vynikající
záložník Krasimir Balakov.
Český kouč Jaroslav Šilhavý
přiznal, že se původně při-
pravoval na trochu jiný styl.
„Trošku nám to nadělalo sta-
rosti, ale jádro týmu je stej-
né. Každý zápas chceme vy-
hrát. Nastoupíme doma
před našimi fanoušky, tak
doufám, že nám pomůžou
a že to zvládneme. Když vy-
hrajeme tyto dva zápasy,
uděláme velký krok k postu-
pu. Promě je to asi nejdůleži-
tější zápas na lavičce repre-
zentace,“ uvedl Šilhavý.
Ten se musí obejít bez

brankáře Jiřího Pavlenky,
který má problémy se zády
a během včerejška národní
tým opustil. Místo něj bude
povolán Ondřej Kolář ze Sla-
vie. Šilhavému budou chy-
bět hlavně záložníci Bořek

Dočkal a Vladimír Darida.
Kdo je nahradí, říct nechtěl.
„Ztráty jsou to bolavé, takti-
ka bude trochu jiná, ale z ty-
pologie hráčů, kteří tu jsou,
můžete vytušit, jaká,“
usmál se Šilhavý.
Podle Suchého je těžké

říct, kdo dnes bude favorit.
„Bereme jako výhodu, že
hrajeme doma, ale ukáže se
až na hřišti,“ dodal Su-
chý. PAVEL URBAN

V této sestavě nastoupili Češi v posledním utkání proti Brazílii. MAFRA

Ze dvou zápasů
chtějí šest bodů

Vstupenky

20.45
V tolik hodin v Generali
Areně na Letné zápas
začíná. Vstupenky jsou stále
k dispozici, dnes budou
v prodeji na pokladnách
stadionu od 14 hodin.
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